

«**خاویر میلی**»، نامزد راست‌گرای افراطی، رئیس‌جمهور آرژانتین شد

پیروزی ترامپ آمریکای لاتین



آرژانتینی‌ها یکشنبه به وقت محلی پای صندوق‌های رای رفتند تا رئیس‌جمهوری جدید خود را بین دو نامزد با مدل‌های سیاسی کاملاً متضاد انتخاب کنند؛ رقابت میان «سرخپو ماسا _Sergio Massa» پرونیست میانه‌رو و «خاویر میلی _ Javier Milei» سیاستمدار ۵۳ ساله راست افراطی به نفع میلی به پایان رسید.

در حالی‌که پاتکلیف‌سی بسیاری از رای‌دهندگان، تغییر استراتژی‌های انتخاباتی، اتحادها، اتهام‌های بی‌اساس و وضعیت اقتصادی بحرانی این کشور برخی از نسکات کلیدی در دور دوم انتخابات سرنوشت‌ساز آرژانتین بود، نامزد آزادی‌خواه با اختلاف حدود ۱۰ درصدی، رقیبش را شکست داد و سیاست محلی این کشور که در ۲۰ سال گذشته تحت سلطه چپ میانه بود را در معرض یک تغییر رادیکال قرار داد.

طبق گزارش راشا تودی، «خاویر میلی» تقریباً ۵۶ درصد رای کسب کرد درحالیکه رقیب او «سرگیو ماسا» وزیر اقتصاد در دور دوم انتخابات ۴۴ درصد رای به دست آورد. پیش از انتشار نتایج رسمی، ماسا در یک سخنرانی شکست خود را پذیرفت و گفت: نتایج آن چیزی نیست که ما انتظار داشتیم. من با خاویر میلی تماس گرفتم و برای او آرزوی موفقیت کردم.

«البرتو فرناندز» رئیس‌جمهوری آرژانتین

اختلاف در شورای جنگ اسرائیل

روزنامه صهیونیستی هآرتس از اختلاف شدید در کابینه رژیم صهیونیستی درباره مبادله تلفظمان اسیر این رژیم با اسیران فلسطینی خبر داد.

روزنامه صهیونیستی «هآرتس» نوشت: اختلافات در شورای جنگ درباره تبادل اسیران با حماس بالا گرفته است و مخالفان و موافقان تبادل به دو گروه تقسیم شده و هر کدام بر موضع خود اصرار می‌کنند.

براساس گزارش این روزنامه، «بنی گانتس» وزیر جنگ پیشین و عضو شورای جنگ رژیم صهیونیستی و «گادی ایزنکوت» رئیس سابق ستاد مشترک این رژیم خواستار استفاده از فرصت و و نجات جان اسیران صهیونیست از طریق مبادله شده‌ و اختلافات را خطری برای جان

افزایش بیکاری در اسرائیل

دفتر سرشماری و آمار رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد که میزان بیکاری در سرزمین‌های اشغالی پس از آغاز عملیات مقاومت فلسطین علیه این رژیم در هفتم اکتبر چند برابر شده است. براساس این گزارش، جنگ در غزه تعداد بیکاران اسرائیل را از ۱۶۳۶ هزار نفر در ماه سپتامبر به ۴۲۸۰۲ هزار نفر در ماه اکتبر افزایش داد.

به دنبال عملیات «طوفان الاقصی» مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی که علاوه بر تحمیل شکست نظامی به این رژیم، مشکلات اقتصادی شدیدی را نیز برای آن به همراه داشته است، وزارت کار رژیم اشغالگر بیشتر به بیکار شدن ۶۶۰ هزار صهیونیست در پی این عملیات اذعان کرده بود.

پیش از این، نظرسنجی انجام شده توسط اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی در هفته سوم عملیات «طوفان الاقصی» و جنگ غزه نشان داد که ۶۵ درصد از شرکت‌ها در شمال و جنوب فلسطین اشغالی بیش از ۵۰ درصد از درآمد خود را از دست داده‌اند. همچنین ۳۰۰ کارشناس ارشد صهیونیستی هشدار داده‌اند که اقتصاد رژیم اشغالگر دوران سختی را سپری می‌کند و کابینه این رژیم باید اقدامات فوری برای جلوگیری از وخامت اوضاع اقتصادی اتخاذ کند. کارشناسان اقتصادی با اشاره به کاهش سرمایه‌گذاری، ارزش پول، افت بورس و تعطیلی صنعت، کشاورزی و کسبوکارها، آینده اقتصادی رژیم صهیونیستی را تاریک ارزیابی کرده‌اند.

طبق گفته مقامات آمریکایی و اروپایی، جو بایدن در تلاش است تا بنیامین نتانیاهو را برای انجام اقداماتی متعادل کند؛ اقداماتی که به باور مقامات آمریکایی می‌توانند از تشدید جنگ غزه جلوگیری کنند اما در عین حال روابط میان این دو متحد دیرینه را تیره خواهند کرد.

طی هفته‌های گذشته جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا تلاش کرده تا بنیامین نتانیاهو، نخست‌نوزیر رژیم صهیونیستی را نسبت به اتخاذ اقداماتی نظیر محدودسازی تلفات غیرنظامیمان تا توافق برسی توقف بشردوستانه به منظور آزادی اسرا راضی کند. درحالیکه توافقی‌هایی در برخی مسائل صورت گرفته اسما مقامات آمریکایی همچنان نگران برنامه‌های نهایی رژیم صهیونیستی برای غزه هستند.

که جایش را به خاویر میلی خواهد داد، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: من مرد دموکراسی هستم و برای هیچ چیزی به اندازه دآوری مردم ارزش قائل نیستم. مطمئتم که فردا می‌توانیم با خاویر میلی شروع به کار کرده تا از انتقال منظم قدرت اطمینان حاصل کنیم.

براساس گزارش بی‌بی‌سی، انتخابات ریاست‌جمهوری آرژانتین در حالی برگزار شد که این کشور دچار مشکلات اقتصادی است و تورم به بالای ۱۴۰ درصد رسیده است.گزارش‌ها نشان می‌دهند از هر ۵ آرژانتینی، دو نفر در فقر زندگی می‌کنند و مردم از ساختار سیاسی کشور ناراضی هستند.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

اقتصادی بی‌دری از سیاست سنتی به ستوه آمده بودند. محبوبیت این سیاستمدار ضدساختار در میان جامعه‌ای که خواهان «تغییر» هستند، مسأله عجیبی نیست با این حال، گمانه‌زنی‌های بسیاری در مورد قدرت مانوس دولت آتی به دلایل مختلف از جمله در اختیار نداشتن اکثریت در هر دو مجلس (کنگره و سنا) وجود دارد.

میلی، اقتصاددان اولترا لیبرال و رهبر حزب «لا لیبرتاد آوانزا» _La Libertad Avanza» ائتلافی که به عنوان «آزادی‌خواهان» شناخته می‌شود، در مدت دو سال موفق شد از فعالیت در تلویزیون، ریاست جمهوری آرژانتین را تصاحب کند.

نزدیک به ۱۳ میلیون آرژانتینی در این نتخابات به سیاستمدار بحثبرانگیزی رای دادند که وعده داده‌های مختلفی داده است، «دلاری کردن اقتصاد، کاهش بی‌سابقه هزینه‌های اجتماعی، خصوصی‌سازی شرکت‌های دولتی، تعطیلی بانک مرکزی، خصوصی‌سازی بخش خدمات بهداشتی حتی گستاخانه‌اش» با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا مقایسه می‌شود.همچنین از میلی به عنوان فردی شبیه به زایر بولسونارو، رئیس جمهوری سابق برزیل هم نام برده می‌شود.

این سیاستمدار لیبرترین، توجه جامعه‌ای را به خود جلب کرد که هم‌زمان با بحران بدن یا ادعای تقلب در انتخابات، برخی از

آرژانتینن فقط دو دوره متوالی را مجاز می‌داند.

تغییر ناشی از حضور میلی شامل مبارزه با ایده‌های مترقی کشوری است که در دستیابی به حقوق اجتماعی در خط مقدم آمریکای لاتین قرار دارد. میلی مخالف سرسخت سقط جنین است که از سال ۲۰۲۰ در آرژانتین قانونی شده‌؛ او همچنین دیدگاه متفاوتی نسبت به تغییرات آب‌وهوایی دارد و انکار می‌کند که تغییرات آب‌وهوایی توسط انسان ایجاد شده است. به این ترتیب، خصوصی‌سازی شرکت‌های دولتی و حتی منابع طبیعی آرژانتین، رودخانه‌ها و دریاها را پیشنهاد کرده است.

»

»

طغیان‌های گاه‌وبیگاه خشم، دارا بودن ویژگی‌های اخلاقی ناسازگار و مستبد و برخی رفتارهای غیرعادی که در طول مبارزه‌های انتخاباتی نیز آشکار شد، از عواملی است که رسیدن او به جایگاه ریاست جمهوری را به مسأله‌ای نگران‌کننده تبدیل می‌کند. میلی با وجود سابقه محدود فعالیت در عرصه سیاسی، به لطف شبکه‌های اجتماعی و به ویژه در طول همه‌گیری کرونا موفق شد جوانان را به خود جلب کند، او یکی از انکارکنندگان همه‌گیری، واکنسیاسیون و مخالف شرایط قرنطینه بود.

او به عنوان یک لیبرال، با هرگونه دخالت دولت در بازار مخالف است. بنا این حال، دلاری شدن اقتصاد بدون دلار، بی‌اعتمادی گسترده‌ای را در میان بازرگانان و تجار ایجاد کرده است. اگر چه ۱۰۰ اقتصاددان معتبر با امضای نامه‌ای، این اقدام و دیگر اقدامات اقتصادی این نامزد را رد کردند اما این وعده میلی تا لحظه آخر دست نخورده باقی ماند.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

افزایش بنیادگرایی در آمریکا

شبکه خبری ای‌بی‌سی‌نیوز با جمع‌بندی نظرات تحلیلگران و پیشینه تاریخی انتخابات ریاست جمهوری در ایالات متحده، تأکید کرد که هم‌زمان با افزایش فعالیت کارزارهای انتخاباتی در آمریکا، کارشناسان نسبت به افزایش خشونت و بنیادگرایی با انگیزه‌های سیاسی هشدار می‌دهند.

این شبکه خبری با یادآوری حمله مردی با چکش به پل پلوسی همسر ناسی پلوسی رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا، نسبت به شکل گیری و گسترش تئوری‌های توطئه هشدار دادند.

کارشناسان بر این باورند که باتوجه به حضور دوباره دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، تئوری‌هایی همچون «پیتزا گیت»، «کیوانان» و «استاپ د ستیل» (اتهامات مطرح شده در خصوص تقلب در انتخابات آمریکا) که دشمنان ترامپ را شیطنی جلوه می‌دهند، در حال شکل‌گیری و گسترش هستند. جیکوب ور پژوهشگر اندیشکده شورای روابط خارجی در این خصوص گفت: «تئوری‌های توطئه و ایدئولوژی‌های بسبیلار تفرقه‌انگیز و شرور دیگر از هم جدا نیستند و اکنون به طرز گسترده‌ای در حال نفوذ در جامعه آمریکا هستند.» گفته می‌شود همزمان ترامپ در حال افزایش حضورش در پلتفرم‌هایی است که کیوانان را تبلیغ می‌کنند. براساس اطلاعات موجود، بسیاری از آشوبگران حاضر در شورش ۶ ژانویه که به ساختمان کنگره آمریکا هجوم بردند، پیش از سفر به واشنگتن برای شرکت در راهپیمایی اعلام شده از سوی ترامپ، همان روز به بیرون نظریه کیوانان پیوسته بودند.

اما کیوانان تنها نظریه مورد قبول حامیان ترامپ نیست و پیش از آن نظریه دیگری با عنوان پیتزاگیت هم مطرح شده بود؛ تئوری که براساس آن برخی چهره‌های برجسته حزب دموکرات را به اداره یک شبکه قاچاق جنسی کودکان متهم می‌کند.

حامیان نظریه پیتزاگیت معتقد هستند دموکرات‌ها این شبکه را در زیرزمین یک پیتزافروشی در واشنگتن اداره می‌کنند.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»